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Tarih: 01.11.2022                           

Sayı:EFD-2022-S-12 

 

VERGĠSEL DÜZENLEMELER (EKĠM- 2022) 

01.10.2022-31.10.2022 tarihleri arasında yapılan yasal (Kanun, Cumhurbaşkanı 

Kararı, Tebliğ Kapsamında Yapılan) düzenlemeler yürürlük tarihi dikkate alınarak 

hazırlanmış olup, yapılan değişiklikler aşağıdaki gibidir.  

 

            YASAL DÜZENLEMELER  

 

1. GELĠR VERGĠS KANUNUNDA YAPILAN DEĞĠġKLĠKLER 

Gelir Vergisi Tebliğ değişikliği ile Genel Yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin tek 

işveren olarak değerlendirilmesine yönelik uygulama Genel Bütçe kapsamındaki kamu 

idarelerinin tek işveren olarak değerlendirilmesi şeklinde yeniden düzenlendi. 

Tek işveren olarak değerlendirilen genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri; 

uluslararası sınıflandırmalara göre belirlenmiş olan, merkezî yönetim kapsamındaki kamu 

idarelerini, sosyal güvenlik kurumlarını ve mahallî idareleri ifade etmekteydi.  

30.10.2022 tarihinden itibaren ise sadece 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol 

Kanununa ekli (I) sayılı cetvelde yer alan genel bütçe kapsamındaki kamu idareleri tek 

işveren olarak kabul edilecektir.  

Ayrıca özel sektör işyerlerinde birden fazla işverenin yanında çalışan, hizmet 

erbabının talep etmesi ve işverenlerin de kabul etmesi kaydıyla, yıl içerisinde aynı anda 

birden fazla işverenden alınan ücret gelirlerinin de kümülatif matrah dikkate alınarak tevkifata 

tabi tutulabileceği açıklanmıştır.  

2022 yılı gelir vergisi beyanlarında, bu durumda olan mükelleflerin yapılan değişikliğe 

dikkat ederek iki ayrı işverenden alınan ücretlerini beyanda bulunup bulunmayacaklarına 

karar vermeleri gerekecektir. 

 

2.KATMA DEĞER VERGĠSĠ KANUNUNDA YAPILAN DEĞĠġĠKLĠKLER 

Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği değişikliği ile, 

Demir-çelik ve alaşımlarından mamul ürünlerin tesliminde 4/10 oranında 

uygulanmakta KDV tevkifatı uygulaması 1 Kasım 2022 tarihinden itibaren 5/10’a 

yükseltilmiştir. Ayrıca demirçelik ve alaşımlarından mamul ürünlerin payları Borsa İstanbul 

A.Ş.’de işlem gören şirketler tarafından tesliminde de tevkifat uygulanacaktır. 
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• Kısmi tevkifata tabi işlemlerde, işlem bedeli üzerinden hesaplanan KDV’nin sorumlu 

sıfatıyla kanuni süresinden sonra beyan edilen kısmı bu beyana ilişkin ödemenin yapıldığı 

döneme ait 1 No.lu KDV Beyannamesinde indirim konusu yapılacaktır.  

• 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki (I) sayılı listenin (A) bölümü 

kapsamında yer alan malların takvim yılının Ocak-Haziran dönemindeki teslimlerinden doğan 

KDV iadelerinin, en erken ilgili yılın Haziran dönemi en geç ilgili yılın Kasım dönemi 

itibarıyla talep edilmesi kaydıyla nakden yapılması imanı getirilmiştir.  

• Tam istisna kapsamındaki bir işlemin gerçekleşmesinden sonra mükellef aleyhine 

ortaya çıkan kur farkı üzerinden ödenen KDV’lerin tam istisna kapsamındaki işlemin 

gerçekleştiği vergilendirme dönemine ilişkin yüklenilen KDV hesabına dahil edilerek 

iadesinin talep edilmesi mümkündür. Ancak, kur farkına ilişkin faturanın iade işlemleri 

sonuçlandırıldıktan sonra gelmesi halinde, işlemle ilgili mal ve hizmet alımlarına ait kur farkı 

üzerinden ödenen ve yüklenilen KDV hesabına dahil edilmesi gereken KDV, indirim 

hesaplarına dahil edildiği vergilendirme dönemine ilişkin iade hesabında dikkate alınabilir. 

Tam istisna kapsamındaki işlemi yapan mükellefin lehine oluşan kur farkının iade 

işlemleri sonuçlandırılmadan önce ortaya çıkması halinde bu tutarın iade hesabından 

düşülmesi gerekmektedir. İadeye konu edilemeyen bu tutarın ise kur farkının ortaya çıktığı 

dönem indirim hesaplarına alınması mümkündür. Söz konusu kur farkının iade işlemleri 

sonuçlandırıldıktan sonra ortaya çıkması halinde ise iade hesabında herhangi bir düzeltme 

yapılmasına gerek bulunmamaktadır. 

• KDV iadelerinde teminat mektubunun yanı sıra sigorta şirketi kefalet senedi de 

verilebilecektir. 

2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki (I) sayılı listenin (A) bölümü 

kapsamında yer alan mallarını (ekte verilmiştir) takvim yılının Ocak-Haziran dönemindeki 

teslimlerinden doğan KDV iadelerinin, en erken ilgili yılın Haziran dönemi en geç ilgili yılın 

Kasım dönemi itibarıyla talep edilmesi kaydıyla nakden yapılması uygun görülmüştür. 

3.DĠĞER DÜZENLEMELER  

3.1. Vergi Denetim Kurulu DanıĢma Komisyonu tarafından, Kurul BaĢkanlığınca 

talep edilen konulara iliĢkin gündem maddelerini görüĢmek ve karara bağlamak üzere 

20/12/2021 tarihinde yapılan toplantı neticesinde alınan ve Vergi Denetim Kurulu 

BaĢkanlık Makamının 08/04/2022 tarih ve E-55935724- 050.06.04 – 394 sayılı onayı ile 

yürürlüğe girmiĢtir. 

Kurul Başkanı tarafından onaylanan kararlar, onaylandığı veya onayda belirtilen 

tarihte yürürlüğe girmektedir. Başkanlık bünyesinde kurulan komisyonlar ve Vergi 

Müfettişleri, onaylanan kararlar doğrultusunda işlem tesis etmek zorundadırlar. Kurul Başkanı 

tarafından gerekli görülen kararlar Bakan onayına sunulabilmektedir.  

Vergi mükellefleri ve sorumluları Komisyondan görüş talep edemezler. Daire 

Başkanlıkları ve Vergi Müfettişleri Komisyondan doğrudan görüş talep edemezler. 
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EFEKTĠF DENETĠM, DANIġMANLIK VE   

YEMĠNLĠ MALĠ MÜġAVĠRLĠK LTD. ġTĠ 

 

 (*) Sirkülerlerimizde yapılan açıklamalar yalnızca bilgilendirme amaçlı olup, kesin 

işlem tesis etmeden önce uzmanlarımızdan görüş ve yönlendirme alınmasını önemle tavsiye 

ederiz. Bu sirkülerlerin amacı tek başına uygulamalara yön vermek olmayıp; 

mükelleflerimizin risk, fırsat ve değişiklikler hakkında güncel bilgi sahibi olmalarını 

sağlamaktır. Yegâne kaynak olarak sirkülerlerimizdeki açıklamaların kullanılması halinde 

doğabilecek olası zararlardan Efektif Denetim sorumlu olmayacaktır. 

 

 

 

 

 


